
CEDRO

164

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1649 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/10/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

164

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1649 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA N° 0110.001/2024 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
105 da Lei Orgânica do Município - LOM e em pleno
exercício do Cargo.

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal
de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de
dezembro de 2000, que trata do Regime Jurídico dos
Servidores Públicos e dá outras providencias e a Lei
Municipal nº 091/2000 de 11 de dezembro de 2000, que
dispõe sobre o Estatuto do Servidor;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de
dezembro de 2023. que cria no quadro de cargos efetivos
da Prefeitura Municipal de Cedro, os cargos que indica,
reestrutura vacâncias oriundas de concursos anteriores,
autoriza a realização de Concurso Público e define normas
gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 001/2024 de 23
de fevereiro de 2024, destinado a realização de Concurso
Público de Provas e Títulos para o provimento de vagas e a
formação de Cadastro Reserva, após sua homologação; 

CONSIDERANDO, prorrogação do Ato de Nomeação, por
mais 30 (trinta) dias, a pedido, sendo possível a posse em
20 de setembro de 2024; 

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. PEDRO ARTHUR SILVA DE
SOUZA  portador do RG nº.: 2008618052-0 - SSPDS/CE,
inscrito no CPF nº.: 073.191.663-80, para ocupar o quadro
de pessoal em provimento efetivo, para exercer o cargo de
PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA, com carga
horária de 20hs semanais, vencimentos de R$ 2.815,28
(dois mil oitocentos e quinze reais e vinte e oito centavos),
para lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, em virtude de ter sido aprovado(a) no Concurso
Público acima citado, a que se submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 01 DE OUTUBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

16

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE,
torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No.
1406.01/2023-05 decorrente da Tomada de Preços No.
0906.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
LOCALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
com  sede  em  Caririaçu/CE, à  Rodovia CE 060, No. 45,
Sala A, Bairro Paraíso, CEP: 63.220-000, inscrita no CNPJ
sob o No. 41.113.297/0001-89 representada por seu
proprietário o Sr. Raniel Barros de Sá inscrito no CPF sob
o No. 023.006.241-50.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 12 de janeiro de 2025.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO
CARVALHO DE ALMEIDA - SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 13 de setembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º
0609.01/2024-03,  de acordo com o que determina o Art.
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, e considerando o
que consta do presente Processo Administrativo, face a
justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de
Dispensa de Licitação visando a Contratação para
prestação de serviços técnicos de consultoria para
elaboração de Relatórios de Acompanhamento e
Monitoramento Ambiental - RAMA 2024 exigidos nas

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

164

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1649 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/10/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

condicionantes das licenças ambientais emitidas pela
Superintendência Estadual do Meio Ambiente do Ceará
(SEMACE), de interesse do município de Cedro/CE, de
acordo com as especificações, quantidades e preços
máximos admitidos pela Administração, citados no Termo
de Referência, em favor da empresa WYLDEVÂNIO VIEIRA
DA SILVA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 44.893.
883/0001-81, com o valor global de R$ 17.500,00
(dezessete mil e quinhentos reais), determinando,
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato
desta Ratificação. 

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do
respectivo Contrato. 

Ciência aos interessados.

Publique-se.
Cedro/CE, 01 de outubro de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2024-10-01T18:26:34-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




